
Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el 
MINISTERIO DE LA PRODUCCIÓN, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad 
pueden ser contrastadas en la siguiente dirección web: 
"https://edocumentostramite.produce.gob.pe/verificar/" e ingresar clave: JR1CVCNO 

 
Ministerio de la Producción     Calle Uno Oeste N° 060 – Urbanización Córpac – San Isidro – Lima      T. (511) 616 2222      produce.gob.pe  

 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL  

Nº 00177-2020-PRODUCE/OGA 

 

30/10/2020 

 

VISTO: 

El INFORME Nº 00000135-2020-PRODUCE/Ot de la Oficina de Tesorería;  

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Directoral Nº 00007-2020-PRODUCE/OGA de fecha 16 de 
enero de 2020, se autoriza a la Unidad Ejecutora 001: Ministerio de la Producción – 
Administración General, la constitución y apertura del Fondo de Caja Chica, por el importe de 
S/ 43,540.00 para el ejercicio fiscal 2020; con cargo a las Fuentes de Financiamiento Recursos 
Ordinarios y Recursos Directamente Recaudados y se designa a los responsables Titulares y 
Suplentes; 

 
Que, mediante Resolución Directoral Nº 001‐2011‐EF/77.15 de fecha 21 de enero de 

2011, se dictaron disposiciones complementarias a la Directiva de Tesorería Nº 001-2007-
EF/77.15 aprobada por la R.D. Nº 002‐2007‐EF/77.15 y sus modificatorias, estableciéndose en 
el literal f) de su artículo 10, que el Director General de Administración, o quien haga sus veces, 
debe aprobar una Directiva para la administración de la Caja Chica, en la misma oportunidad 
de su constitución, y disponer la realización de arqueos inopinados sin perjuicio de las acciones 
de fiscalización y control a cargo del Órgano de Control Institucional; 

 
Que, mediante el INFORME Nº 00000135-2020-PRODUCE/Ot, la Oficina de Tesorería, 

concluye que es necesario garantizar el normal funcionamiento, uso y control del fondo de caja 
chica, requiriéndose para ello modificar y rectificar el Anexo Nº 2 de la Resolución Directoral Nº 
00007-2020-PRODUCE/OGA, de fecha 16 de enero de 2020;  

 
Que, los numerales 212.1 y 212 del artículo 212 del Texto Único Ordenado de la Ley N° 

27444 - Ley del Procedimiento Administrativo General, aprobado por Decreto Supremo Nº 004-
2019-JUS, establece que los errores material o aritmético en los actos administrativos pueden 
ser rectificados con efecto retroactivo, en cualquier momento, de oficio o a instancia de los 
administrados, siempre que no se altere lo sustancial de su contenido ni el sentido de la 
decisión; asimismo, precisan que la rectificación adopta las formas y modalidades de 
comunicación o publicación que corresponda para el acto original, por lo que resulta necesario 
rectificar el error incurrido en el Anexo N° 02 respecto del nombre del responsable titular, señor 
Flores Nuñez Fernando Eloy; 



Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el 
MINISTERIO DE LA PRODUCCIÓN, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad 
pueden ser contrastadas en la siguiente dirección web: 
"https://edocumentostramite.produce.gob.pe/verificar/" e ingresar clave: JR1CVCNO 

 
Ministerio de la Producción     Calle Uno Oeste N° 060 – Urbanización Córpac – San Isidro – Lima      T. (511) 616 2222      produce.gob.pe  

 
De acuerdo a lo dispuesto en el literal m) del artículo 46 del Reglamento de Organización 

y Funciones del Ministerio de la Producción aprobado por Decreto Supremo N° 002-2017-
PRODUCE y su modificatoria; 

 
SE RESUELVE: 

Artículo 1º.- Modificar y rectificar el Anexo Nº 2 de la Resolución Directoral N° 00007-

2020-PRODUCE/OGA, de fecha 16 de enero de 2020, conforme al Anexo que forma parte de 
la presente Resolución. 

 
Artículo 2º.- Precisar que la designación de los nuevos responsables de la 

administración y manejo del Fondo para Caja Chica de la Sede Central Sede Central y 
Despacho Ministerial, surtirá efecto a partir del 01 de noviembre del presente año. 

 
Artículo 3º.- Notificar la presente Resolución a las Oficinas de Contabilidad, Tesorería 

y a los nuevos titulares y suplentes del Fondo para Caja Chica de la Sede Central y del 
Despacho Ministerial, para su conocimiento y fines pertinentes. 

 
Artículo 4º.- Manténgase vigente las demás disposiciones establecidas en la 

Resolución Directoral Nº 00007-2020-PRODUCE/OGA de fecha 16 de enero de 2020. 
 
Artículo 5º.- Disponer la publicación de la presente Resolución Directoral en el portal 

Institucional del Ministerio de la Producción: http:www.produce.gob.pe 

 Regístrese, comuníquese y publíquese 

  



Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el 
MINISTERIO DE LA PRODUCCIÓN, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad 
pueden ser contrastadas en la siguiente dirección web: 
"https://edocumentostramite.produce.gob.pe/verificar/" e ingresar clave: JR1CVCNO 

 
Ministerio de la Producción     Calle Uno Oeste N° 060 – Urbanización Córpac – San Isidro – Lima      T. (511) 616 2222      produce.gob.pe  

ANEXO N° 02 

“Responsables de la Administración y Manejo del Fondo Fijo para Caja Chica en el Ejercicio 

Fiscal 2020 - Ministerio de la Producción” 

1. Fondo Fijo para Caja Chica - Sede Central    
Responsables Condición Oficina Monto S/ 

Aqui je Caballero Mario Hansel Ti tular 
Sede Central 24,540.00 

Julca  Rojas Julio Antonio Suplente 

Total Sede Central 24,540.00 

2. Fondo Fijo para Caja Chica - Oficina de Abastecimiento    
Responsables Condición Oficina Monto S/ 

Arenas Meza Ivonne Ti tular 
Abastecimiento  

Baldeon Hernandez Johnny Alexander Suplente 4,500.00 

Total Oficina de Abastecimiento 4,500.00 

3. Fondo Fijo para Caja Chica - Despacho Ministerial    
Responsables Condición Oficina Monto S/ 

Flores Nuñez Fernando Eloy 
do Eloy 

Ti tular Despacho 

Ministerial 
 

Bueno Luksic Jusei Joel Suplente 3,500.00 

Total Despacho Ministerial 3,500.00 

4. Fondo Fijo para Caja Chica - Oficinas Regionales    
Responsables Condición Oficina Monto S/ 

Ol ivares Vilcherrez Ivan Ti tular 
Piura  6,500.00 

Contreras Olaya José Raúl Suplente 

Arrivasplata Alayo Orlando Arnulfo Ti tular 
La  Libertad 1,500.00 

Barrera Espinoza Jose Guillermo Suplente 

Casti llo Gonzales Carlos César Ti tular 
Ancash 1,500.00 

Flores Picón Violeta Isabel Suplente 

San Miguel Bernuy Emil Vlandimir Ti tular 
Ica   

1,500.00 Mayo García Mariel Patricia Suplente 

Total Oficinas Regionales 11,000.00 

    
Total Apertura del Fondo Fijo para Caja Chica - 2020 43,540.00 

 

 

 

 Regístrese, comuníquese y publíquese 


		2020-10-31T00:11:13+0000
	MENACHO MARCELO Raul FAU 20504794637 hard
	Autor del documento




